

# GAZETA ZGIERSKA

## Prenumerata

Rocznie	złp. 2.— gr.
Półrocznie	„ 1.— „
Kwartalnie	„ —.50 „
Miesięcznie	„ —.20 „

Zgierz,

dn. 27 listopada  
1926 roku.

## Cena ogłoszeń

za wiersz 1-szpaltowy  
za tekstem 20 gr.

Wychodzi co dwa tygodnie.

## Wiadomości miejskie.

**Prywatne interwencje u władz centralnych z pominięciem władz miejscowych.** Mnożą się coraz częściej wypadki, że interesanci zgłaszają się w Ministerstwie osobiście w swych sprawach lub też wnoszą pisma bezpośrednio do Ministerstwa z pominięciem władz miejscowych, powołanych w pierwszym rzędzie do załatwiania tych spraw.

Tego rodzaju interwencje są niecelowe, ponieważ władze centralne nie załatwiają z reguły spraw bez poprzedniego zajęcia co do nich stanowiska przez podległe im władze lokalne, względnie dopóki w tych sprawach tok instancji nie został wyczerpany.

Wspomniana praktyka powoduje tylko zwiększenie zbytecznej korespondencji, zamieszanie w urzędowaniu a w rezultacie zamiast przyspieszenia załatwienia sprawy, — o co przeważnie petentom chodzi, częstokroć nawet jej opóźnienie.

Minist. zdają sobie sprawę z tego, że obywatele nie mogą być pozbawieni prawa wnoszenia petycji bezpośrednio do władz centralnych zwłaszcza w wypadku zażalenia na działalność władz podległych, nie mniej jednak ilość takich bezpośrednich interwencji i podań da się sprowadzić do właściwej miary — przez co zapobiegnie się omówionym wyżej ujemnym skutkom zarówno w interesie samych stron jak urzędu.

W tym celu podaje się do powszechnej wiadomości, że nie naruszając przysługującego oczywiście każdemu interesowanemu prawa zwracania się z zażaleniami bezpośrednio do władz wyższych — Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zaleca interesantom w ich własnym interesie, ażeby przedewszystkiem korzystali z przysługujących im środków prawnych w toku instancji, a interwencje i podania kierowali do władz lokalnych, gdyż Min. Spr. Wewn. z natury rzeczy na podstawie jednostronnego podania stron żadnej sprawy nie decyduje, a bez wyjątku podania bezpośrednio wniesione przesyła przedewszystkiem P. P. Wojewodom do rozpatrzenia.

**Spis popisowych 1906 rocznika.** Zgodnie z § 140 rozporządzenia wykonawczego do ustawy o powszechnym obowiązku służby wojskowej rozpoczął się z dniem 1 listopada b. r. termin sporządzenia spisu mężczyzn urodzonych w 1906 roku.

Wobec tego Magistrat zwraca wszystkich mężczyzn urodzonych w 1906 r., a zamieszkałych w mieście Zgierzu do zgłoszenia się w Biurze Magistratu Wydział Wojskowy.

**W sprawie nieprzyjmowania pracy przez bezrobotnych pobierających zasiłki i zapomogi.** Wiadome są fakty, iż bezrobotni, korzystający z zasiłków ustawowych lub z zapomóg z państwowej akcji pomocy doraźnej, odmawiają przyjęcia odpowiedniej pracy, zaofiarowanej im przez P. U. P. P., jego oddział, ekspozyturę lub przez instytucję zastępczą, mimo że warunki proponowanej pracy nie są gorsze od ogólnie przyjętych w danej miejscowości, a praca opłacana jest wystarczająco wedle przyjętych na miejscu norm.

W związku z powyższym Dyrekcja Funduszu Bezrobocia zarządziła zwrócenie przez Zarządy Obwodowe szczególnej uwagi na fakty powyższe celem niezwłocznego przerwania wypłaty za-

siłków lub zapomóg w każdym wypadku nieuzasadnionej odmowy ze strony bezrobotnego przyjęcia pracy zgodnie z przepisami art. 15 Ustawy z dnia 18 lipca 1924 r. § 2 Rozporz. Min. Pracy i Opieki Społecznej z dnia 1 maja 1926 r. (Dz. U. R. P. Nr. 45 26, poz. 278) oraz p. a § 3 uchwały Rady Ministrów z dnia 4 sierpnia 1926 r., ustalającej zasadnicze przepisy o państwowej pomocy doraźnej dla bezrobotnych robotników.

**Orędownik Zdrowia.** Miesięcznik popularny poświęcony walce z chorobami społecznymi a zwłaszcza z gruźlicą. „Orędownik Zdrowia” znaleźć się powinien w domu każdej rodziny. Wiadomości, których „Orędownik Zdrowia” udzielać będzie, uchronią niejednego przed straszną plagą gruźlicy. Zamówienia na prenumeratę i resyłać należy do: Administracji „Orędownika Zdrowia” Poznań, Al. Marcinkowskiego 15 II p. Prenumerata roczna zł. 2.40. Jeden egzemplarz 20 groszy.

12 wskazówek jak zapobiegać gruźlicy.

Wszyscy, którzy w mniejszym lub większym stopniu skłonni są do suchot powinni:

1. często badać płuca przez lekarza, przynajmniej raz na rok, a zwłaszcza po silniejszym przeziębieniu, by w zarodku przeciwdziałać chorobie.
2. Kontrolować swoją płwocinę, oddając ją do specjalnego badania do lekarza.
3. Nie wchodzić w związki małżeńskie, o ile choć jedna ze stron jest chora na gruźlicę. Przez lekkomyślnie zawarty związek małżeński przekazuje się potomstwu swojemu gruźlicze usposobienie.
4. Unikać nadużywania alkoholu, gdyż alkohol osłabia odporność (siły żywotne) organizmu, przez co ułatwia wtrącenie do organizmu laseczkom gruźliczym.
5. Starać się o dobre i zdrowe pożywienie, by wzmocnić organizm.
6. Prowadzić regularne życie, unikając hulawczego życia, gdyż nic tak nie podrywa sił jak nieregularność życia codziennego.
7. Unikać nadmiernego palenia tytoniu.
8. Nie pluć na podłogę w domu swoim lub na ulicy, gdyż bliźni twoi wdychają następnie z kurzem zmieszane zarazki.
9. Nie całować osób chorych, kaszlących lub chorobliwie wyglądających, gdyż pocałunek kryje w sobie niebezpieczeństwo zarażenia.
10. Dbać o czystość rąk, mieszkania i bielizny, przewietrzać często dom swój, zwłaszcza przed udaniem się na spacer.
11. Nie udawać się po porady lekarskie do t. zw. partaczy lekarskich, gdyż zamiast spodziewanego zdrowia, uśpiś swoją wobec choroby czujność, zgubisz siebie a może i najbliższe twoje otoczenie.
12. Każdy wolny dzień od pracy, i święta wykorzystaj dla zdrowia swego, udając się po za miasto, gdzie w otoczeniu łąk i lasów zyskujesz zdrowie. Staraj się używać dużo ruchu na powietrzu, używając ćwiczeń cielesnych. Unikaj smrodliwej knajpy.

Czytajcie orędownik zdrowia!

## Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej z dnia 26-go października 1926 r.

Przewodniczący wice-burmistrz Szymczak Stanisław, stwierdzając obecność 18 radnych oraz 2 członków Magistratu, otwiera posiedzenie Rady Miejskiej o godz. 8.15 wieczorem.

Obecni radni: 1) Borowski Stanisław, 2) Bińkowski Adam, 3) Czaplinski Ignacy, 4) Chwiakowski Franciszek, 5) Dzióbkie-wicz Antoni, 6) Hudobiński Jan, 7) Hoffman Wilhelm, 8) Jakubowski Feliks, 9) Kulesza Stanisław, 10) Kamiński Ignacy, 11) Kurowski Karol, 12) Łodwig Stanisław, 13) Olczak Feliks, 14) Pomorski Jan, 15) Pawlikowski Władysław, 16) Teska Michał, 17) Zieliński Andrzej, 18) Zerndt Artur oraz członkowie Magistratu: 1) ławnik B. Chorąży-Chrupkowa i 2) ławnik Nawrocki Franciszek.

Nieobecni radni nieusprawiedliwieni:

1) Grünberg Fabjan, 2) Kon Menasze, 3) Morgensztern Abram, 4) Sirkis Lejzer oraz nieobecny usprawiedliwiony burmistrz Świercz Jan.

Sekretarzuje w zastępstwie Żelazowski Witold.

Porządek obrad:

- 1) Odczytanie protokołu,
- 2) Sprawa zmiany brzmienia uchwały Rady Miejskiej w sprawie pożyczki Ulenowskiej,
- 3) Pożyczka na roboty publiczne na mies. październik r. b.,
- 4) Udzielenie gwarancji na pożyczki Banku Gospodarstwa Krajowego na budowę domów mieszkalnych:
  - a) Stefana Jagodzińskiego zł. 5,000.—
  - b) Brzezińskiego „ 1,500.—
  - c) Bayera Romana „ 5,000.—
  - d) Wajgelta Adolfa „ 1,500.—
  - e) Pürschla Pawła-Edmunda „ 2,000.—;
- 5) Komunikaty,
- 6) Wolne wnioski.

Protokół z poprzedniego posiedzenia Rada Miejska przyjęła w przedłożonym brzmieniu.

Na wstępie przewodniczący wice-burmistrz Szymczak Stanisław zakomunikował Radzie Miejskiej, że na miejsce radn. Grodzickiej Klementyny, która zrzekła się piastowanego mandatu radzieckiego wchodzi z listy zastępców p. Kulesza Stanisław. Późem odczytał niżej przytoczone pismo Frakcji Radzieckiej P. P. S. w powyższej sprawie:

Zgierz, dnia 25. X. 1926 r.

Do Prezydium Rady Miejskiej

m. Zgierza.

Komunikujemy niniejszym, że p. K. Grodzicka zrzekła się piastowanego mandatu radzieckiego. Ponieważ na miejsce p. Grodzickiej wchodzi z listy zastępców p. St. Kulesza, prosimy o powiadomienie go o tem oraz zaproszenie na najbliższe posiedzenie Rady Miejskiej.

Z poważaniem

Frakcja Radnych P. P. S.

Przewodniczący: (—) Hudobiński.

Sekretarz: (—) Pawlikowski.

Po zapoznaniu się z treścią pisma Ministerstwa Spraw Wewnętrznych z dnia 25 czerwca 1926 r. № SF. 4711/26 Rada Miejska uchwala zmienić brzmienie uchwały swej z dnia 27 kwietnia b. r. w przedmiocie inwestycyjnej pożyczki dolarowej.

Dalej Rada Miejska jednogłośnie uchwala:

- I. wstawić w budżecie na 1927 r. i dalsze lata niezbędne sumy na spłacenie rat kapitałowych i procentowych pożyczki, zaciągniętej w Tow. Ulen & Co.;
- II. pokryć odnośne sumy z eksploatacji przedsiębiorstw komunalnych, mających być wybudowanymi przez Tow. Ulen & Co. i z normalnych wpływów budżetu miejskiego;
- III. przenieść ewent. resztę odstąpionego przez Rząd podatku od nieruchomości z roku bieżącego na 1927 r. celem pokrycia części annuitetów, zapadających w 1927 r.

Następnie przewodniczący wice-burmistrz Szymczak Stanisław zwrócił się do Rady Miejskiej z prośbą o upoważnienie Magistratu do zaciągnięcia dalszej raty pożyczki na roboty publiczne na mies. październik w wysokości zł. 50,000.—

Przyczem nadmienić, że ma zapewnienie Ministerstwa Robót Publicznych oraz Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej na korzystanie z dalszych pożyczek na roboty publiczne w okresie zimowym.

Radny Dzióbkie-wicz po wyjaśnieniu wice-burmistrza Szymczaka, że miasto w okresie zimowym może liczyć na pożyczkę nie wyżej zł. 25,000.— do zł. 30,000.— na mies., postawił wniosek o upoważnienie Magistratu do zaciągnięcia pierwszej po-

życzki w wysokości zł. 50,000.— na mies. październik oraz dalszej pożyczki w wysokości zł. 50,000.—

Przychylając się do wniosku radn. Dzióbkie-wicza, Rada Miejska jednogłośnie powzięła następujące uchwały:

„Rada Miejska miasta Zgierza powiatu Łódzkiego na zebraniu w dniu 26 października r.b. pod przewodnictwem wice-burmistrza Szymczaka Stanisława i w obecności 18 radnych z pośród ogólnej liczby 24 radnych, uprawnionych do udziału w zgromadzeniu gminnym, postanowiła:

I. przyjąć od Skarbu Państwa dalszą pożyczkę w wysokości zł. 50,000.— słownie: (pięćdziesiąt tysięcy złotych) na roboty inwestycyjne w związku z zatrudnieniem bezrobotnych na warunkach, ustalonych reskryptem Min. Skarbu z dn. 13 kwietnia r. b. L. 836 (DB) 5, a mianowicie: oprocentowana na 6%, zgóry w stosunku rocznym, zwrotna w terminie do dnia 1 maja 1929 roku, rozpoczynająco dnia 1 maja 1927 r., w równych ratach rocznych z prawem prolongaty, zależnie od decyzji Ministerstwa Robót Publicznych, Spraw Wewnętrznych i Skarbu, najdalej do dnia 1 maja 1931 r.;

II. użyć pożyczki tej wyłącznie na cel, na jaki została zaciągnięta;

III. ręczyć za zwrot zaciągniętej pożyczki i spłatę procentów w umówionym terminie całym nieruchomości i ruchomym majątkiem gminy i wszystkimi jej dochodami;

IV. wstawić do budżetu gminnego corocznie aż do całkowitej spłaty pożyczki odpowiednią sumę na spłatę przypadających rat wraz z odsetkami;

V. zgodzić się, aby w razie opóźnienia w wypłacie raty w oznaczonym terminie zaległa rata była ściągana przymusowo w drodze postępowania administracyjnego wraz z odsetkami za zwłokę w wysokości 10%, w stosunku rocznym od raty zaległej oraz z kosztami egzekucji;

VI. upoważnić Magistrat w osobach burmistrza Jana Świercza i wice-burmistrza Stanisława Szymczaka do działania w imieniu miasta Zgierza wobec władz państwowych“.

Po powyższem na wniosek radn. Czaplinskiego Rada Miejska postanowiła z pożyczek, zaciąganych na roboty publiczne, przeznaczyć kwotę zł. 10,000.— na wybudowanie baru dla rodzin eksmitowanych, bądź tych, które zmuszone będą opuścić domy, grożące zawaleniem się.

Dalej, przychylając się do złożonych próśb przez: Stefana Jagodzińskiego, St. Brzezińskiego, Ad. Wajgelta, R. Bayera i Pawła —Edmunda Pürschla w przedmiocie udzielenia im gwarancji hipotecznych na zaciągnięcie dodatkowych pożyczek z Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na budowę domów, Rada Miejska 17 głosami za przy 1 wstrzymującym się powzięła następującą uchwałę:

„Rada Miejska m. Zgierza postanawia upoważnić Magistrat do wydania gwarancji za zwrot pożyczek, udzielonych p.p.: St. Jagodzińskiemu w wysokości zł. 5,000.—; St. Brzezińskiemu zł. 1,500.—; Ad. Wajgeltowi zł. 1,500.—; R. Bayerowi zł. 5,000.— i Pawłowi—Edmundowi Pürshlowi zł. 2,000.—.

Co do formy gwarancji, to Rada Miejska upoważnia Magistrat m. Zgierza do wydania gwarancji w tej formie, jakie Bank Gospodarstwa Krajowego będzie żądał“.

Radny Czaplinski zapytuje, czy Magistrat ma pewne zabezpieczenia od tych osób, którym Rada Miejska udziela gwarancji hipotecznych.

Anulując uchwałę swą z dnia 26 sierpnia r.b. w przedmiocie dodatkowego budżetu na r. b. oraz opierając się na § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dn. 17 czerwca 1924 r. o obowiązkach i sposobie pokrywania wydatków przez związki komunalne (Dz. U. 51, poz. 522) oraz § 1 ustawy 2 rozporządzenia II Min. Spraw Wewn. oraz Min. Skarbu z dnia 3 lutego 1926 r. (Dz. U. № 18, poz. 104) Rada Miejska zatwierdziła przedłożony przez Magistrat dodatkowy budżet na rok 1926, zamknięty sumą zł. 161,790.—.

Dalej, na wniosek Przewodniczącego, Rada Miejska jednogłośnie postanowiła złożyć podziękowanie b. Staroście p. Remiszewskiemu za jego przychylnie odniesienie się do spraw tut. Samorządu oraz złożyć życzenia owocnej pracy na nowej placówce.

Po powyższem posiedzenie zamknięto.

## Ogłoszenia urzędowe.

### Do Panów Starostów

1. Brak jednolitości w dopuszczaniu ludności do urzędów.

Stwierdziłem, że przyjmowanie ludności przez Panów Starostów dokonywa się niejednakowo na całym obszarze Rzeczypospolitej.

Stwierdziłem, że ludność włościańska niejednokrotnie po

ka dni oczekuje, ażeby uzyskać możność załatwienia sprawy w zędzie Starostwa.

Stwierdziłem, niejednokrotnie traktowanie ludności w zależności od jej pochodzenia, wyznania i stanowiska w społeczeństwie. Stan ten musi ustać natychmiast.

#### 2. Cel zarządzania.

Celem jednakowego, sprawiedliwego i szybkiego traktowania ludności we wszystkich Starostwach na całym obszarze Rzeczypospolitej rozkazuję i zarządzam, co następuje.

#### 3. Szczegółowe określenie sposobu przyjęcia ludności w Starostwie.

W każdym Starostwie w pobliżu wejścia należy urządzić miejsce duży pokój z ławami do siedzenia. Pokój oznaczyć napisem: „Pokój przyjęć”. Do tego pokoju, począwszy od godziny 9 rano, ma wstęp każdy obywatel Rzeczypospolitej, chcący osobicie przedstawić jakąkolwiek sprawę Staroście. Woźny, któryby się ośmielił nie wpuścić kogokolwiek lub nie wskazać drogi do pokoju przyjęć ma być natychmiast wydalony ze służby.

O godzinie 9.30 rano Naczelnik Kancelarii Starostwa przychodzi ze specjalną książką do pokoju przyjęć i notuje imię i nazwisko, adres i sprawę interesanta. O godzinie 10 przychodzi do pokoju przyjęć Starosta lub w wypadkach jego służbowej nieobecności w biurze zastępca Starosty.

W chwili wejścia Starosty do pokoju przyjęć wstają wszystkie znajdujące się w pokoju osoby.

W teże chwili nad wejściem do gmachu Starostwa wywieszona flaga państwowa, celem:

- podkreślenia szczególnej łączności Starosty z ludnością w czasie dokonywania przez niego przyjęć publicznych;
- oznajmienia o odbywającym się w tym czasie przyjęciu wszystkich obywateli.

Na zaproszenie Starosty obecni siadają. Starosta obchodzi kolejno zgromadzonych, słuchając ich żądań. Równocześnie Naczelnik Kancelarii notuje w książce przyjęć decyzje Starosty.

Każdy obywatel wstaje w chwili załatwienia swej sprawy przed Starostą.

Załatwienie spraw trwa od 10—12 godziny. Pojedyncze przyjmowanie interesantów w gabinecie Starosty jest dozwolone tylko w wypadkach wyjątkowej wagi i w żadnym razie nie może się odbywać w czasie od godziny 10—12.

#### 4. Ważność zarządzania.

Niniejsze zarządzenie uważam za podstawę ujednostajnienia zewnętrznego trybu przyjmowania ludności.

Na ścisłe wykonanie tego zarządzenia, bez względu na dziełnice i istniejące przyzwyczajenia, kładę jaknajsilniejszy nacisk.

Nasuujące się trudności należy przetrzymać. Nie będę przyjmował żadnych wyjaśnień, co do niemożliwości wykonania.

Jeszcze raz podkreślam konieczność bezwzględnie sprawiedliwego i traktowania wszystkich obywateli Rzeczypospolitej bez jakichkolwiek wyjątków.

Wytyczną tego zarządzenia wpoi Pan Starosta wszystkim podwładnym sobie urzędnikom i funkcjonariuszom.

Załatwienie interesantów w sposób bezpośredni, szybki, zyczliwy i sprawiedliwy, a więc zgodny z niniejszym zarządzeniem, będzie dla mnie pierwowzorem wartości pracy Pana Starosty.

#### 5. Dopilnowanie wykonania.

Obowiązek dopilnowania wykonania tego zarządzenia należy do mnie i P. P. Wojewodów. W czasie moich inspekcji będę osobiście sprawdzał wykonanie.

#### 6. Podanie zarządzenia do wiadomości ogólnej.

Kopję niniejszego zatwierdzenia polecam wywiesić w miejscu widocznym w budynku Starostwa, urzędach gminnych i posterunkach policji państwowej.

#### 7. Zażalenia przeciw niewykonaniu rozporządzenia.

Upoważniam każdego obywatela Rzeczypospolitej, który w ciągu 3 dni nie będzie przyjęty przez Starostę, do wniesienia wprost na moje ręce zażalenia, czy to w drodze listownej czy telegraficznej.

Minister: **Stawoj Składkowski.**

### Wezwanie.

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych przypomina, że termin płatności II raty podatku majątkowego za rok 1926 upłynął w dniu 30 października r. b.

Na zasadzie przepisu § 17 instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat tudzież innych należności skarbowych z dnia 17 maja 1926 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15 poz. 168) wzywa się płatników do uiszczenia wymienionego wyżej podatku najpóźniej w ciągu dni 14 od daty niniejszego wezwania, a to pod rygorem przymusowego ściągnięcia wraz z kosztami egzekucyjnymi i karami za zwłokę.

Łódź, dnia 15 listopada 1926 r.

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych.

### Wezwanie.

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych przypomina, że termin podatku dochodowego za rok 1026 upłynął w dniu 15 listopada r. b.

Na zasadzie § 17 instrukcji o przymusowym ściąganiu państwowych podatków i opłat tudzież innych należności skarbowych z dnia 17 maja 1926 r. (Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 15 poz. 168) wzywa się płatników do uiszczenia wymienionego wyżej podatku najpóźniej w ciągu dni 14 od daty niniejszego wezwania, a to pod rygorem przymusowego ściągnięcia wraz z kosztami egzekucyjnymi i karami za zwłokę.

Łódź, dnia 15 listopada 1926 r.

Urząd Skarbowy podatków i opłat skarbowych.

### Obwieszczenie

W sprawie świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1927.

Na zasadzie art. 30 ustawy o państwowym podatku przemysłowym z dnia 15 lipca 1925 roku (Dz. U. R. P. № 79 poz. 550), Izba Skarbowa wzywa do wykupienia w miesiącach listopada i grudnia bieżącego roku, świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych na rok 1927.

Świadectwa przemysłowe winny być wykupione: 1) przez przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe dla każdego przez nie prowadzonego oddzielnego zakładu handlowego względnie przemysłowego; 2) przez każde przedsiębiorstwo na zysk obliczone, a wykonywane bez utrzymywania oddzielnego zakładu; 3) dla każdego zajęcia przemysłowego wymienionego w taryfie dołączonej do art. 23 ustawy o podatku przemysłowym. Karty rejestracyjne uzyskane być mają na należące do przedsiębiorstwa oddzielne składy oraz zakłady wyłącznej hurtowej sprzedaży wyrobów własnej produkcji, które nie stanowią oddzielnego zakładu handlowego, w myśl, art. 14 ustawy o podatku przemysłowym.

Cenę świadectwa przemysłowego względnie opłatę za kartę rejestracyjną, uiszcza się w pełnej kwocie za cały rok podatkowy zgóry.

Świadectwa przemysłowe będą wydawane w godzinach urzędowych w Kasach Skarbowych, poczynając od 2 listopada aż do końca bieżącego roku, codziennie prócz niedzieli i świąt, na podstawie należycie wypełnionych deklaracji. Blankiety deklaracji wydawać będą bezpłatnie Kasy i Urzędy Skarbowe podatków i opłat skarbowych. W razie nasuwających się wątpliwości wszelkich wskazupek i wyjaśnień co do kategorii świadectw przemysłowych odpowiednich dla odnośnych przedsiębiorstw, będą udzielały właściwe Urzędy Skarbowe podatków i opłat skarbowych.

Przy wykupywaniu świadectw przemysłowych na rok 1927 okazywać należy świadectwa przemysłowe wykupione na rok 1926

Celem uniknięcia natłoku w Kasach Skarbowych, Izba Skarbowa wzywa zainteresowanych do spiesznego wykupywania świadectw przemysłowych i rejestracyjnych na rok 1927 i nieodkładania wykupu na dni ostatnie.

Przedłużenie ustawowego terminu do wykupu świadectw przemysłowych i rejestracyjnych na rok 1927 w żadnym razie nie nastąpi.

Zaznacza się, że w Łodzi płatnicy prowadzący przedsiębiorstwa w okręgu II, III, V i VI Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych winni wykupywać świadectwa przemysłowe w I Kasie Skarbowej przy ulicy Aleje Kościuszki № 14 (Gmach Banku Polskiego) natomiast płatnicy zamieszkali w Okręgu I go i IV-go Urzędu Skarbowego podatków i opłat skarbowych w II Kasie Skarbowej przy ul. Ogrodowej № 28-a. Płatnicy z powiatu Łódzkiego wykupywać winni świadectwa przemysłowe i karty rejestracyjne w II Kasie Skarbowej, przy ul. Ogrodowej № 28-a.

Ceny świadectw przemysłowych, które są podane w części III załącznika do art. 23 ustawy o podatku przemysłowym wynoszą.

#### a) Dla Przedsiębiorstw Handlowych.

Kategoria	we wszystkich miejscowościach	w Warszawie	w miejscowościach klasy			
			I	II	III	IV
<b>w Złotyach</b>						
I	Dla zakładów handlowych	2,000	—	—	—	—
II	" " "	—	400	330	270	200
III	" " "	—	80	65	50	40
IV	" " "	—	30	25	20	15
V-a	" hadlu rozwojowego	50	—	—	—	—
V-b	" " obnośnego	15	—	—	—	—

## b) Dla Przedsiębiorstw Przemysłowych.

I	6,000	—	—	—	—	—
II	4,000	—	—	—	—	—
III	2,000	—	—	—	—	—
IV	600	—	—	—	—	—
V	200	—	—	—	—	—
VI	—	120	100	80	60	40
VII	—	60	50	40	30	20
VIII	—	15	12	10	6	4

## c) Dla Handlu Jarmarecznego.

Na jarmarkach trwających ponad 21 dni	Złotych	
	dla handlu hurtowego	dla handlu detalicznego
" " " " 7 " do 21 dni	250	70
" " " " 3 " 7 "	125	35
" " " " 3 " 7 "	100	25

## d) Dla Zajęć Przemysłowych.

Kategoria	Oznaczenie zajęcia przemysłowego	Cena w złotych
I	Ekspedytorzy, nie utrzymujący oddzielnych biur i pomocników handlowych, lecz trudniący się osobiście z polecenia osób trzecich cieniem w urzędach celnych towarów wysyłanych zagranicę lub otrzymywanych z zagranicy:	
	1. Przy urzędach celnych, znajdujących się przy głównych liniach kolei żelaznej.	400
	2. Przy urzędach celnych, znajdujących się przy bocznych liniach kolei żelaznej.	300
	3. Przy urzędach celnych, nie położonych przy liniach kolejowych	250
II	a) Pośrednicy giełdowi (maklerzy):	
	1. Na giełdzie warszawskiej.	400
	2. Na innych giełdach	250
III	b) Wszelkiego rodzaju inni pośrednicy handlowi:	
	1. W Warszawie i w miejscowościach I klasy.	150
	2. W miejscowościach II klasy	100
	3. W miejscowościach III i IV klasy.	30
	Inspektorzy i agenci, przedsiębiorstw ubezpieczeniowych, przewozowych, komunikacyjnych oraz instytucji kredytowych, o ile prowadzą operacje bez utrzymywania biur:	
	1. W Warszawie i w miejscowościach I klasy,	50
	2. W miejscowościach II klasy,	40
	3. W miejscowościach III i IV klasy.	20
IV	Pomocnicy podróżujący (komiwojażerowie)	100

## Cena karty rejestracyjnej 10 złotych.

Zwraca się uwagę, że przy nabywanych świadectwach przemysłowych i kartach rejestracyjnych, będzie pobierany od ce świadectw i kart rejestracyjnych, w myśl § 2 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 lipca 1926 r. (Dz. U. R. P. № 67 poz. 39) 10%, owy nadzwyczajny dodatek. Ten dodatek będzie pobierany tak w r. b. jak i 1927, o czym w najbliższych dniach okaże się rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej.

Pozatem pobierane będą jednocześnie z ceną świadectw przemysłowych i kart rejestracyjnych dodatki na rzecz związków komunalnych w wysokości 30%, tudzież na rzecz szkół szkół za wodowych w wysokości 25%, tychże cen.

Dodatki na rzecz związków komunalnych i szkół zawodowych pobierane będą w okręgach wszystkich urzędów skarbowych.

Przypomina się, że w okręgu Izby Skarbowej należy do miejscowości I klasy tylko miasto Łódź, natomiast do miejscowości II klasy są zaliczone miasta: Kalisz, Pabjanice, Piotrków Tomaszów oraz Zgierz do miejscowości III klasy miasta: Koło Konin, Łęczycza, Ozorków, Radomsko, Turek, Wieluń i Zduńska-Wola oraz powiaty: brzeziński, kaliski i Łódzki. Inne miejscowości należą do klasy IV.

Z dniem 3 stycznia 1927 r. rozpocznie się lustracja przedsiębiorstw i zajęć przemysłowych, przyczem winni prowadzenia przedsiębiorstw i zajęć bez świadectwa przemysłowego lub na podstawie nieopowiedzialnych świadectw przemysłowych, pociągnię się do odpowiedzialności na zasadzie art. 98 ustawy o wypadku przemysłowym.

Art. 98 brzmi: „Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonuje zajęcie, nie nabywszy świadectwa przemysłowego, ulegnie karze pieniężnej od 3—20 krotnej kwoty nie uiszczonej za świadectwo. Kto prowadzi przedsiębiorstwo lub wykonuje zajęcie, nie nabywszy należytego świadectwa przemysłowego względnie utrzymuje skład bez karty rejestracyjnej, ulegnie karze pieniężnej do wysokości 3 krotnej kwoty, stanowiącej różnicę między ceną właściwego a posiadanego świadectwa przemysłowego względnie stanowiącego należną opłatę za kartę rejestracyjną.

Kara nie zwalnia od obowiązku nabycia świadectwa przemysłowego względnie karty rejestracyjnej.

Łódź, w październiku 1926 r.

Prezes Izby Skarbowej (—) Towarnicki.



**SALA FABRYCZNA i LOKAL w podwórzu**  
na skład lub warsztat rzemieślniczy  
są do wynajęcia ul. Piłsudskiego 18.

Podaję niniejszym do wiadomości publicznej, że nie roszczę sobie obecnie już żadnych pretensyj do państwa Placków, abowiem wszystkie spory pomiędzy nami zostały polubownie załatwione.

Michał Mielnikow.

**Ulica Towarowa Nr. 2.** Oddaje się mieszkanie zaraz 2 pokoje z kuchnią (suche, słoneczne). Warunki zależą od umowy. Wiadomość u stróża na miejscu.

**Lekarz-dentysta E. ZALSWASSEROWA**  
powróciła.

Odnawia przyjęć od 25. X. 26.

**KWITY na opłatę komornego**  
są do nabycia  
w drukarni M. Nowicki i S-ka  
w Zgierzu, ul. Prez. Narutowicza № 23.

Magistrat.

**Sklep Towarów Bawełnianych**

p. f. „Merkury”

w nowym domu W-go Jagodzińskiego

przy ulicy Łęczyckiej № 4 za „Lutnią”  
ponownie otwarty.

№ 28/Sp. „Bank Ludowy Spółdzielnia z ograniczoną odpowiedzialnością w Zgierzu”. Siedzibą spółdzielni jest Zgierz, ul. Piłsudskiego № 14. Członkowie za zobowiązania spółdzielni odpowiadają 10-ciokrotnie w stosunku do zadeklarowanych udziałów. Udział wynosi 25 zł. płatny jednorazowo przy przystąpieniu do spółdzielni albo 10 zł. przy przystąpieniu, a pozostałe 15 zł. w 3-ch ratach miesięcznych od daty zadeklarowania. Zarząd stanowią: Aron Berger, Lajzer Sirkis i Abram Morgensztern; zastępcy: Abram Baues, Wolf Lipszyc i Abram Szlumiel. Zarząd składa się z 3-ch członków i 3-ch zastępców.

Wydział Rejestru Handlowego Sądu Okręgowego w Łodzi.

**ŻARÓWKI „OSRAM”**

od 10 do 150 świec 220 i 110 volt każdą, ilość można najtaniej nabyć u przedstawiciela w Zgierzu, ulica Średnia № 22 m. 4.

Druk M. Nowicki i S-ka w Zgierzu.